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A tűzoltók 
megkapták 
a pénzüket

Akcióban f o t ó : g á r d i  b a l á z s

Ma kézhez kapják a főváros tűzoltói az 
1997-től elmaradt délutáni és éjszakai 
pótlékukat és a késedelmi kamatait. A 
hírt Demszky Gábor főpolgármester je ­
lentette be tegnap a tűzoltók állomány­
gyűlésén. A mintegy 1800 érintettnek 
673 millió forinttal tartoztak, az pénzt a 
főváros,előlegezte meg. Fejenként körül­
belül nettó háromszázezer forint a járan­
dóság. Havonta egy vonulós tűzoltó leg­
feljebb bruttó 16 ezer forintot kaphat a 
délutáni és az éjszakai műszakok után -  
tudtuk meg Liszka Zoltántól, a tűzoltó­
ság szakszervezetének elnökétől.

A Városháza nem vállalta magára a 
csaknem hétszázmillió forint kifizetését, 
álláspontja szerint ugyanis a pótlékokat a 
Belügyminisztériumnak kellene állnia. A 
vita még nem zárult le, a főváros tárgya­
lásokat kezdeményezett a BM-mel. Ha 
ezek eredménytelenek lesznek, akkor az 
önkormányzat bírósághoz fordul. Továb­
bi kérdés, hogy a decemberi és a jövő évi 
pótlékokat ki fogja kifizetni. A  tárgyalá­
sokon erre is választ kell kapni, különben 
a tűzoltóknak újra bírósághoz kell fordul­
niuk -  mondta Bende Péter dandártábor­
nok, fővárosi tűzoltóparancsnok.

V. M. P.

Ú jabb nappali 
melegedőt nyito ttak
Újabb nappali melegedővel bővült teg­
nap a budapesti hajléktalanellátó háló­
zat: a Keresztény Advent Közösség 
(KERAK) napközben ezentúl a Jahn Fe­
renc Kórház melletti kapitánypusztai te­
rületen, egy korábbi munkásszállóban 
várja a fedél nélkül élőket. Cserbik Já­
nos, a KERAK hajléktalanellátó szolgá­
latának szervezője munkatársunknak el­
mondta: a munkásszállóban -  mely a 
XX. kerületi önkormányzat tulajdona és 
a szervezet működteti -  egyszerre hat­
van otthontalannak biztosítanak mosási, 
tisztálkodási lehetőséget. Szendviccsel, 
teával várják a betérőket, s igyekeznek 
ügyeik intézésében is segíteni.

Nappali melegedőt a Főpolgármesteri 
Hivatal szerint Budapesten jelenleg a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat, a Ma­
gyar Vöröskereszt, a Menhely Alapít­
vány, a Szenvedélybetegeket Mentő 
Szamaritánus Egyesület, az Oltalom Ka­
ritatív Egyesület, a Fővárosi Szociális 
Központ és Intézményei, a Fiatalok Ön­
segítő Egyesülete, a XII. kerületi önkor­
mányzat, a Magyar Ökumenikus Szere­
tetszolgálat, az Újpalotai Családsegítő 
Központ, és a Tiszta Forrás Alapítvány 
üzemeltet. A  fővárosban naponta 1712- 
en veszik igénybe a melegedők szolgál­
tatásait — tudtuk meg Vincze Ágnestől, a 
Menhely Alapítvány diszpécserközpont­
jának munkatársától. Ez azonban nem je­
lenti azt, hogy ennyien le is ülhetnek a 
helyiségekben; a Máltai Szeretetszolgá­
lat Moszkva téri helyiségében például 
négyszázan is megfordulnak naponta, 
ám szinte csak arra van hely, hogy a sor­
ban állók átvegyék az ennivalót az ön­
kéntesektől -  mondta a diszpécser.

K. A.
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Folytatás a 25 . oldalról
Elismerésben részesültek a Sydney 

2000 Nyári Olimpiai Játékokon részt 
vett Pest megyei olimpikonok. 
Kämmerer Zoltán kajakozó, a K -4  ezer­
méteres és K -2  ötszáz méteres verseny 
aranyérmese, Kovács Zoltán súlyemelő, 
a 94 kg-os katagória hatodik helyezette, 
Viski Erzsébet kajakozó a K -4  ötszáz 
méteres táv ezüstérmese és Igaly Diána 
sportlövő a skeetlövészet bronzérmese.

Testnevelési és sportdíjban részesült 
Babella László mesteredző a kajak-ke­
nu sportágban negyven én alatt végzett 
kiemelkedő utánpótlás-nevelő munkája 
elismeréseként, és Zátrok Károly test­
nevelő tanár, harminchárom évi testne­
velő munkája és Pest megye diáksport­
életének szervezésében betöltött szere­
pe elismeréseként.

Az év legjobb Pest, megyei sportolói 
verseny felnőtt férfi kategóriájában har­
madik helyezett lett Túri József, a 
ceglédberceli Ruttner Farm Lovas Club 
lovasversenyzője. Második lett Tasi Ta­
más, a szentendrei Honvéd Kossuth Lö­
vész Klub sportlövője (edzője: Fodor 
László). Első helyet ért el Pető Tibor, a 
Vác Városi Evezős Klub versenyzője 
(edzője: Rapcsák Gábor).

A felnőtt nők között harmadik lett 
Hudák Marianna, a Szigetszentmiklós- 
Tököl SE kick-box versenyzője (edzője: 
Gnyálin István). A második helyezett 
Szabó Brigitta, a Ceglédi VSE - 
Geosaurus cselgáncsversenyzője lett 
(edzője: Bíró Tamás). Első helyezést ért 
el Kuti Orsolya, a szentendrei Honvéd 
Kossuth Lövész Klub sportlövője, 
edzője: Fodor László.

A  férfi utánpótlás kategóriában a har­
madik Pócsai Balázs, a Kistarcsai UTK 
triatlonversenyzője (edzői: Verrasztó 
Gabriella és Solymosi Sándor), vala­
mint Kosdi Balázs, a Váci Hajó SE ka­
jak-kenu versenyzője (edzője: Bánszky 
Imre) lett. A  második helyet Pauman 
Márk, a Váci Hajó SE kajak-kenu ver­
senyzője (edzői: Babella László és Ta­
kács Tamás) érte el. A kategória győzte­
se Bodrogi Viktor, a Százhalombatta 
Városi SE úszója (edzője: Vizi Csaba).

A női utánpótlás kategóriában harma­
dik. Tresser Kata, a Szigetszetntmiklós-

Tököl SE kick-box versenyzője (edzője: 
Gnyálin István) és Aszódi Anett, a 
szentendrei Honvéd Kossuth Lövész 
Klub sportlövője (edzője: Fodor László) 
lett. A  második helyezést Varga Ildikó, 
a Gödöllői Egyetemi Atlétikai Club at­
létája (edzője Máté Alpár) érte el. Első 
lett Pék Andrea, a Gödöllői Egyetemi 
Atlétikai Club atlétája (edzője: Benkő 
Ákos) lett.

Az általános iskolai diáksportoló kor­
osztályban harmadik helyezette Revicz­
ky Katalin, a Százhalombatta Városi SE 
úszója, az Eötvös Általános Iskola tanu­
lója (edzője. Vizi Csaba), második he­
lyezett M aksa Eszter, a DÁK 
Kiskunlacháza atlétája (edzői: Balogh 
László és Foki Vilmos), első Kökény 
Tibor, atléta, a fóti Károlyi Mihály Ál­
talános Iskola tanulója (edzője: 
Povázsai György).

Á  középiskolai diáksportoló korosz­
tályban harmadik Durkó Eliánia, a Gö­
döllői Egyetemi Atlétikai Club atlétája 
(edzője: Benkő Ákos), Bárány Berna­
dett, a DÁK Kiskunlacháza atlétája, a 
ráckevei Ady Endre Gimnázium tanuló­
ja  (edzői: Balogh László és Foki Vil­
mos), első Erdélyi Eszter, a Gödöllői 
Egyetemi Atlétikai Club atlétája, Pre­
montrei Gimnázium tanulója (edzője: 
Babinyecz József).

Az év legjobb Pest megyei csapata 
verseny felnőtt kategóriájában harma­
dik a Synergon SE Vác női kézilabda­
csapata (edző: Páll Tibor), második az 
Architekton Gödöllői Röplabda Club 
felnőtt Női Csapata (edző: Dobos Já­
nos), első a Tápiószentmártoni SE fel­
nőtt labdarúgócsapata (edző: Fejős Pál). 
Az utánpótlás kategóriában harmadik a 
Gödöllői Egyetem i A tlétikai Club 
kadett kardvívócsapata (edző: Subert 
László), második a szentendrei Honvéd 
Kossuth Lövész Klub junior futócéllö- 
vő-csapata (edző: Fodor László), első a 
Pest megyei fiú és lány ifjúsági atléta 
válogatott (edzők: Benkő Ákos és 
Kundlya János).

Az év edzője címet kapta Vizi Csaba, 
a Százhalombatta Városi SE úszószak­
osztályának edzője, Rapcsák Károly, a 
Vác Városi Evezős Klub edzője, vala­
mint Bíró Tamás, a Ceglédi Vasutas 
Sportegyesület judo szakosztályának 
edzője.

Pest megye legeredményesebb sza­
badidősport szervezetei között harma­
dik lett: a százhalombattai Senior Sport­
egyesület labdarúgó öregfiúk- és termé­
szetbarát-szakosztályai lettek. A máso­
dik díjat a Váci Lakóterületi Sportegye­
sület asztali labdarúgás, női torna, body 
building, kosárlabda- és labdarúg-szak- 
osztályai kapták, míg az első díjat a 
„Sydney 2000” szellemi olimpiai vetél­
kedőn II. helyezést elért Pest megyei 
válogatott kapta.

A speciális sportágak versenyében a 
harmadik Mészáros József, a csobánkai 
Speciális Olimpia SE tornaversenyzője 
(edzője: Réti Ferencné), Olcsák Ánikó, 
a Gyömrői Általános Iskola és Otthon 
atlétája (edzője: Csontos Illés), első pe­
dig Bíró Norbert, Ceglédi Vasutas SE- 
Geosaurus cselgáncsozója (edzője: Bíró 
Tamás).

A  speciális sportágak legeredménye­
sebb sportszervezetei közül harmadik a 
váci Általános és Speciális Szakiskola 
atlétacsapata (edző: Benkó Lászlóné), 
második a Mozdulj SE Vác mozgássé­
rült ülőröplabda-csapata (edző: Lózs 
Zoltán), első a Pest megyei értelmi fo­
gyatékos tanulók atlétikai csapata 
(edző: Csontos Illés).

A  m e g y e  d í s z p o l g á r a  é s  e m l é k é r m e s e i

DR. BÚZA ATTILA BALCZÓ ANDRÁS DR. UNIV. KOMÁROMI ISTVÁN

A Pest Megye Díszpolgára cím posztu­
musz kitüntetettje Budapesten született 
1963. március 12-én. Általános és kö­
zépiskolai tanulmányait Ocsán végezte 
el. Jogász pályára készült, s 1984-ben 
meg is szerezte az ELTE Állam- és Jog- 
tudományi Karán a diplomát. A rend­
szerváltást követően megtartott első 
önkormányzati választások nyertese­
ként lett 27 éves korában Ócsa polgár- 
mestere, mely tisztségre mindkét ízben 
újra őt választották meg a községben. A 
Pest Megyei Közgyűlésnek is tagja volt 
1994—1998 között. A legutóbbi ország- 
gyűlési választásokon képviselőnek je ­
lölték, és tagja is lett az Országgyűlés­
nek. A többpártrendszer biztosította 
politikai mozgástérben a Fidesz tagja 
lett, s tragikus hirtelenséggel ez év ok­
tóberben bekövetkezett haláláig a Fi­
desz országos választmányának alelnö- 
ke, az Országgyűlés önkormányzati és 
rendészeti bizottságának alelnöke, a 
miniszterelnök önkormányzati tanács­
adó testületének vezetőjeként tevé­
kenykedett.

i A  Pest Megyéért Emlékérem egyik ki- 
i tüntetettje, a Budakeszin élő Balczó 
j András 1938-b'an született, az öttusá- 
j zás legendája, a sportág máig legki- 
; emelkedőbb egyénisége. Már fiatalko- 
! rában kitűnt tehetségével, húszévesen 
j világbajnoki hatodik helyezést szer- 
j zett, 1959-ben már az ezüstöt. 1960- 
j ban, a római olimpián egyéniben ne- 
; gyedik, csapatban aranyérmes lett. 
j 1961-ben bronzérmes, 1962-ben ismét 
: negyedik. Ezután kezdődik páratlan 
! sorozata a világbajnokságokon. 1963 
j és 1969 között ötször állhatott a dobo- 
: gó legfelső fokára, ráadásul -  1969-es 
! év az egyetlen kivétel -  csapatban is 
; aranyérmet szerzett társaival. Har- 
; mincnégy évesen, a müncheni olimpi- 
; án egyéni bajnoki címet szerzett. Itt- 
: hon nyolcszor lett magyar bajnok. El- 
i szántsága minden képzeletet felülmúlt, 
i edzésmódszereit sokan követték. Né- 
; pes családjával (12 gyermeke van) 
j hosszú évek óta visszavonultan él Bu- 
j dakeszin, egy-egy élménybeszámolóra 
i azonban néha elmegy.

i A Pest Megyéért Emlékérem új tulajdo- 
j nosa, a 45 éves dr. univ. Komáromi Ist- 
j ván nyugalmazott rendőrtábornok vé- 
; gigjárta a ranglétrát. Technikumot, majd 
j műszaki főiskolát végzett, 1977-ben lett 
; hivatásos rendőr. Tíz éven át a Borsod- 
; Abaúj-Zemplén Megyei Rendőr-főkapi- 
I tányságon dolgozott előadóként, majd 
I főelőadóként. Kétéves belügyminiszté- 
i riumi kitérő után 1989-ben a XXII. ke- 
; rület rendőrkapitánya lett. Innen került 
; 1991. március 16-án a Pest megyei főka- 
: pitányi székbe. Az idén, augusztus 1-jén 
; nyugdíjazták mint dandártábornokot, de 
j a Belügyminisztériumban tovább dolgo- 
I zik, a közkapcsolatok osztályának (PR) 
I vezetője. Német és amerikai továbbkép- 
I zéseken vett részt aktív rendőrként, a 
j hadtudományok doktora címet is magáé- 
I nak vallhatja, miután sikeresen végzett a 
j Zrínyi Miklós Katonai Akadémián. Kö- 
j zel tízéves főkapitánysága idején javult a 
; megye bűnügyi helyzete. Hobbija a ze- 
; neszerzés, több kislemeze megjelent 
! már, rendszeres szereplője a kereskedel- 
i mi televíziók különböző műsorainak.

Gáz-áram
Össznépi a játék.

Többnyire talán ártatlan mu­
lasztásról van szó, de nem kevés 
azoknak a száma, akik tudatosan 
maradnak el a számlák kiegyenlí­
tésével. És persze akadnak szegé­
nyek, megszorultságukban vétke- p 
zők, de vannak -  szintén nem ke­
vesen -  notórius tolvajok. (A fel­
mérések szerint a legtöbben a jó­
módú kerületekben élnek.)

A nem fizető állampolgárok 
ilyen szelektálására nem vállalko­
zik a Magyar Áramszolgáltatók 
Egyesülete és a Gázszolgáltatók 
Egyesülése, amikor az illetékes 
hatóságokkal, minisztériumokkal, 
szakmai szervezetekkel összefog­
va közös fellépést hirdet a sza­
bálytalan energiafelhasználókkal 
szemben.

Igazuk van! Induljanak a gáz- 
és áramkommandók! Szedjék be 
az elmaradt díjakat! Csapjanak le 
a gázórákat megfordító, a villany­
órákat kiiktató fogyasztókra! — 
mondom. Nincs igazuk! Nem tehet 
mindenki arról, ha képtelen kifi­
zetni az egyébként is takarékos 
égőre cserélt lámpa és pislákoló 
cirkogejzír fogyasztását.

Nekem nincs jó igazságom.
A lényeg valahol középúton ke­

resendő most is. Annál a helyzet­
nél, ahol a rászorulók, az eleset­
tek kapnak haladékot, esélyt a 
tisztességes törlesztésre, a tolva­
jokat pedig valóban megbüntetik.

így működik egy hovatovább el­
feledett berendezkedés, a piac ér­
dekeit és a szolidaritást egyként 
figyelemben tartó rendszer: a szo­
ciális piacgazdaság.

Szendrei Lőrinc

B orúlátóbbak 
lettek a fővárosi 

vállalkozók
Az elmúlt másfél év töretlen derűlátása 
a múlté: a fővárosi vállalkozások ismét 
kedvezőtlenebbül ítélik meg helyzetü­
ket, kilátásaik rosszabbodtak -  derül ki a 
Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara 
(BKIK) legfrissebb konjunktúrafelmé­
résének tegnap ismertetett összefoglaló­
jából.

A kamara elnöke, Koji László által is­
mertetett anyagból megtudható: a vizs­
gált cégek üzleti helyzete, jövedelmező­
sége általában romlott, és ez igaz forgal­
mukra és értékesítési mutatóikra is. A 
pénzügyi szektorban és az iparban az át­
lagosnál valamivel rózsásabb a kép, az 
idegenforgalomban és a szállításban 
azonban továbbra is kedvezőtlen a hely­
zet. Összességében megállapítható, 
hogy minél kisebb egy vállalkozás, an­
nál kilátástalanabbnak látja sorsát, és 
tény az is, hogy a külföldi résztulajdon­
nal működő cégek sokkal optimistáb­
bak, mint a tisztán hazaiak.

Az üzleti helyzet, a forgalomértéke­
sítési index és a jövedelmezőség mel­
lett a kapacitás-lekötöttség és a beruhá­
zási aktivitás is gyengült. A foglalkoz­
tatottságban szintén negatív a tenden­
cia: a válaszadóknak a következő fél 
évben mindössze 14,3 százaléka tervez 
létszámbővítést, ami fél év alatt három 
százalékpontos csökkenést jelent. Köz­
ben nőtt az elbocsátásokra készülők 
aránya. A vállalatvezetőknek nem egé­
szen 78 százalék jelezte, hogy nem akar 
változtatni foglalkoztatottainak szá­
mán.

Ugyanakkor kiderült, hogy 2001 első 
felében ugyanennyien akarják emelni 
értékesítési áraikat; az idei első fél évre 
nézve jóval kevesebben, 69,5 százalék­
nyian válaszoltak így. A vállalkozók 
összességében 11,3 százalékos áreme­
lésre készülődnek, az előző félévi 8,8 
százalékhoz képest. Szakértők szerint 
szerepet játszik ebben a növekedésben a 
minimálbér-emelés is.

B.T.
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